
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

  Via Quasimodo -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878  

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it Sito web: 

www.icdiamante.edu.it 

Diamante 9/02/2023 

Ai genitori e agli alunni delle classi quinte Scuola Primaria 
Al DSGA 

Atti/Sito Web/Registro Elettronico 

 

OGGETTO  : Pubblicazione elenco alunni ammessi al percorso a indirizzo musicale a .s. 2023/2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art. 5 del Decreto Ministeriale 1° luglio 2022, n. 176, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

Viste le domande di iscrizione pervenute entro i termini; 

Considerata la possibilità, in riferimento alle specifiche risorse professionali in servizio, di garantire pari 
opportunità a tutti gli alunni richiedenti lo studio di uno strumento musicale nel rispetto e in coerenza 
all’organico in servizio e alla tutela della specifica normativa di riferimento; 

Considerata la necessità di formare il gruppo classe in modo da assicurare, per motivi didattico-educativi e 
formativi, l’omogeneità tra gli insegnamenti strumentali richiesti; 

Considerato il numero delle richieste; 

 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice; 

Acquisiti gli esiti della Commissione; 

DECRETA 

la pubblicazione nell’area riservata del registro elettronico dell’elenco degli alunni ammessi alla prima 
classe del percorso a indirizzo musicale della scuola secondaria di I grado per l'a. s. 2023/2024. 

DISPONE 

- che i genitori degli alunni ammessi,  dopo aver preso visione  della graduatoria , solo nel caso abbiano 
intenzione di rinunziare per i propri figli  al percorso  ad indirizzo musicale, devono comunicarlo alla 
scuola  entro e non oltre il 21/02/2023, inviando una email all’indirizzo csic836001@istruzione.it ; 

-  che le riserve saranno contattate successivamente, nell'ordine di graduatoria, qualora si rendano 
disponibili posti. 

 

DA RICORDARE: una volta scelto, lo Strumento diventa materia curricolare, ha la durata di tre anni ed è 

parte integrante del piano di studio dello studente e materia degli esami di stato al termine del primo ciclo 

d’istruzione. L’insegnamento dello strumento costituisce parte integrante dell’orario annuale personalizzato 

e concorre alla determinazione della validità dell’anno scolastico. Pertanto, la rinuncia allo studio dello 

strumento non è praticabile in nessun caso dopo il 21.02.2023. 

 

Allegati: 

• elenco ammessi 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Patrizia Barbarello 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001128 - 09/02/2023 - I.8 - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@istruzione.it

